
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 2.1 Закона Ставропольского края 
"О налоге на имущество организаций"

Статья 1
Внести в статью 2.1 Закона Ставропольского края от 26 ноября 2003 г. 

№ 44-кз "О налоге на имущество организаций" следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
”17) газораспределительные организации -  в отношении объектов газорас

пределительных сетей, принадлежащих газораспределительным организациям 
на праве собственности, созданных (построенных) в соответствии с Пообъект
ным планом-графиком догазификации, предусмотренным краевой программой 
"Газификация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных ор
ганизаций Ставропольского края на 2022 -  2031 годы", утвержденной распоря
жением Губернатора Ставропольского края от 24 декабря 2021 г. № 854-р, вве
денных в эксплуатацию и принятых этими организациями к бухгалтерскому 
учету в качестве объектов основных средств с 1 января 2022 года.";

2) пункт 6 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
"7) "газораспределительная организация" применяется в значении, уста

новленном Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ "О газоснаб
жении в Российской Федерации".".

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2023 года.

2. Положения подпункта 17 пункта 1 и подпункта 7 пункта 6 статьи 2.1 За
кона Ставропольского края от 26 ноября 2003 г. № 44-кз "О налоге на имущество 
организаций" (в редакции настоящего Закона) применяются до 1 января 2025 го
да.

Исполняющий обязанности 
Губернатора Ставропольско 
первый заместитель председ 
Правительства Ставрополье

г.Ставрополь 
04 июля 2023 г. 
№ 68-кз

А.Г.Хлопянов



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статью 2.1 Закона Ставропольского края 

"О налоге на имущество организаций"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 2.1 
Закона Ставропольского края "О налоге на имущество организаций" и в соответ
ствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить 
его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Исполняющий обязанности пре, 
Думы Ставропольского края 
первый заместитель председа' 
Думы Ставропольского края

г. Ставрополь 
29 июня 2023 года 
№ 727-VII ДСК

Д.Н. Судавцов


